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Dekanat Grodno-Wschód  W 1993 roku na Dziewiatówce w Grodnie, w miejscu wokół którego
kiedyś było pole, powstała nowa parafia pw. Najświętszego Odkupiciela. Pierwszym
proboszczem został o. Jan Zubel, który poczynił starania o teren pod budowę kościoła i
przygotowanie jego planów architektonicznych. Latem 1994 roku na skrzyżowaniu ulic
Kurczatowa i Limoża ów plac został poświęcony, zbudowano też małą tymczasową kaplicę,
która poświęcona została 28 sierpnia 1994 r. pw. Najświętszego Odkupiciela. Tam do grudnia
2009 roku były sprawowane wszystkie nabożeństwa. 22 grudnia 1996 roku przed obrazem
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, znajdującym się w kaplicy, odbyło się pierwsze nabożeństwo
Nieustannej Nowenny. Nabożeństwo Nowenny gromadzi odtąd w każdą środę czcicieli Matki
Bożej. W 1997 r. Ojciec Dyrektor Radia Maryja przekazał figurę Matki Bożej Fatimskiej do
kaplicy na Dziewiatówce.   †    14 listopada 1997 roku, dzięki
staraniom o. Waldemara Słoty, kolejnego proboszcza parafii, rozpoczęła się budowa kościoła i
ośrodka duszpasterskiego redemptorystów w Grodnie. Projekt potężnego zespołu opracowało
biuro architektoniczne "Inarko" (architekt Henryk Zubiel) w polskim mieście Gliwica. Przyjęty
został przez Grodzieński Instytut Architektoniczny "Hrodnahramadzianprajekt". Projekt ten
pobłogosławił Ojciec Święty Jan Paweł II podczas audiencji. 
    7 listopada 2000 roku odbyło się wmurowanie kamienia węgielnego w mury kościoła i
ośrodka duszpasterskiego. Kamień pochodzi z grobu św. Piotra w Rzymie, podarowany został i
poświęcony przez bł. Jana Pawła II. Wmurowania dokonał ks. bp Antoni Dziemianko w
obecności prowincjała Warszawskiej Prowincji Redemptorystów. 
   Prace przy wykończeniu kościoła i jego wystroju kontynuowali kolejni proboszczowie: o. Józef
Gęza i o. Stanisław Staniewski, pochodzący z Grodna. 
    Kościół zbudowany został w stylu neokonstruktywizmu z klinkieru, kamieni ciosowych i
betonu. Jest to podługowata, prostokątna w planie świątynia pod segmentowym blaszanym
dachem. Do ołtarza bocznego asymetrycznie dołączona została potężna, trójkątna w przekroju,
wieża-dzwonnica. Do drugiej bocznej fasady przylega, tworząc claustrum, kwadrat z dwu-
trzypiętrowych korpusów klasztornych i parafialnych pomieszczeń pod dwuspadowymi
blaszanymi dachami.   
    W ołtarzu głównym znajduje się ogromna figura Chrystusa. 
    15 października 2011 r. ks. bp Aleksander Kaszkiewicz uroczyście poświęcił kościół
Najświętszego Odkupiciela. 
    Kościół Najświętszego Odkupiciela obecnie znajduje się w centrum nowego osiedla, pośród
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wielopiętrowych bloków, co świadczy o rozwoju miasta. Jest dobrze wyposażony, posiada
piękny wystrój prezbiterium, stacje Drogi Krzyżowej, konfesjonały, ławki. Przy kościele jest też
Dom katechetyczny, w którym odbywają się katechezy i spotkania licznych grup
duszpasterskich.
   Do parafii na Dziewiatówce należą kaplice w Boguszówce i Rusocie oraz na cmentarzu w
Małyszczynie. W pracy parafialnej ojcom redemptorystom pomagają siostry nazaretanki z
Grodna.

 2 / 2


